Исх. № 17/ОР-2 от 03 февраля 2023 г.

Руководителю

Учебного заведения

В целях сохранения и увековечения памяти о проявленном героизме советских солдат и

мужестве российских воинов, защищавших рубежи Родины, а также военнослужащих,

участвовавших в локальных войнах и военных конфликтах, для воспитания у подрастающего

поколения чувства патриотизма и гордости за подвиги воинов-героев, для сохранения военно-

исторического наследия России, для реализация федерального проекта «Патриотическое

воспитание граждан Российской Федерации» в рамках национального проекта

«Образование» (Федеральный закон №304-ФЗ от 31 июля 2020), организаторы конкурса

проводят 9-й Всероссийский ежегодный литературный конкурс "Герои Великой Победы" на

лучший литературный рассказ, очерк, стихотворение, рисунок, фотографию и текст песни

эпического, исторического и военно-патриотического содержания. Председатель оргкомитета

конкурса генерал-полковник, Председатель комитета Государственной думы

Федерального собрания Российской Федерации Картаполов А.В., председатель

Попечительского Совета конкурса Первый заместитель секретаря Совета Безопасности РФ,

генерал-лейтенант Аверьянов Ю. Т.

Мы очень признательны Вашим коллегам за оказанную информационную поддержку

предыдущих конкурсов 2015-2022 г.г., и за популяризацию нашего конкурса среди своих

учеников. В этом году мы вновь просим Вас оказать нам информационную поддержку и довести

информацию о проведении конкурса до классных руководителей, заведующих школьными

библиотеками, учителями истории и русского языка и литературы, военруками,

руководителями творческих кружков и секций, другими заинтересованными лицами.  Участие

в конкурсе бесплатное. Но участники конкурса по своему желанию могут заказать памятные

медали, сертификаты, дипломы, благодарности. Было бы очень приятно, если бы в числе

победителей конкурса, как и в прошлые годы, оказались жители Вашего региона. Наиболее

активные руководители и сотрудники учебных заведений по продвижению конкурса, могут

быть награждены Почетной грамотой "За поддержку военно-патриотического движения

России", а также Почетной грамотой может быть награждено конкретное учебное заведение

(все образцы прилагаются).

Если у Вас возникли вопросы, мы готовы на них ответить. Пишите, спрашивайте,

участвуйте сами и привлекайте своих коллег и учеников.

С уважением,

Сопредседатель

Оргкомитета конкурса

генерал-лейтенант

К.Б.Пуликовский

Исполнитель:

Гендиректор конкурса Рябов Олег Иванович

8-929-852-15-25,  roi66@mail.ru